
V Á Š  P R Ů V O D C E  K U LT U R O U  A  V O L N Ý M  Č A S E M

VĚRA ČÁSLAVSKÁ
CUP 2023 DĚČÍN
V ARMEX SPORTCENTRU

8

LI
S

TO
P

A
D

 2
0

2
3

Z
D

A
R

M
A



LODNÍ SPOLEČNOST

PŘIDEJTE SE K NÁM

JIŘÍ PILNÁČEK
+421 948 699 352
jiri.pilnacek@tmlg.eu

ALENA DITTRICHOVÁ
+421 948 241 765
alena.dittrichova@tmlg.eu

POBOČKA DĚČÍN
Labská 694/24,
405 02 Děčín

JAKO NAŠI ZAMĚSTNANCI ZÍSKÁTE 
VŠECHNY VÝHODY ŠVÝCARSKÉ
PRACOVNÍ SMLOUVY.

PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU
PRACOVNÍ SMLOUVU

VÝCHOVA NOVÉ GENERACE SLOVENSKÝCH A ČESKÝCH 
LODNÍKŮ A KAPITÁNŮ JE PRO NÁS PRIORITA. 

KURZY PRO LODNÍKY A KAPITÁNY V DĚČÍNE

ZAČÍNÁME 2.10.2023

NOVINKA

LODNÍ SPOLEČNOST

PŘIDEJTE SE K NÁM

JIŘÍ PILNÁČEK
+421 948 699 352
jiri.pilnacek@tmlg.eu

ALENA DITTRICHOVÁ
+421 948 241 765
alena.dittrichova@tmlg.eu

POBOČKA DĚČÍN
Labská 694/24,
405 02 Děčín

JAKO NAŠI ZAMĚSTNANCI ZÍSKÁTE 
VŠECHNY VÝHODY ŠVÝCARSKÉ
PRACOVNÍ SMLOUVY.

PRÁCE NA ŠVÝCARSKOU
PRACOVNÍ SMLOUVU

VÝCHOVA NOVÉ GENERACE SLOVENSKÝCH A ČESKÝCH 
LODNÍKŮ A KAPITÁNŮ JE PRO NÁS PRIORITA. 

KURZY PRO LODNÍKY A KAPITÁNY V DĚČÍNE

ZAČÍNÁME 2.10.2023

NOVINKA





Uzávěrka na PROSINEC je 20.11. - pište na redakce@enterDC.cz

40 - 69H U D B A ,  G A S T R O

D I V A D L O28 - 37

12 - 25 K I N O

70 - 89K Ř Í Ž E M  K R Á Ž E M

90 - 91Z Á B A V A

13
40

31
78

8 - 11 T É M A  M Ě S Í C E

Enter - MKČR E 18764, Palackého 1226/16, Děčín, e-mail: redakce@enterDC.cz
Šéfredaktor: Zbyněk Joky Andráš. Redakce: Mgr. Eliška Střelková, Helena Kapicová, David Hošek 

Periodicita: měsíc, náklad: 10.000 ks, distribuce: okres Děčín. Vyšlo 1. 11. 2023, roč. 15, číslo 174. 
Vydavatel: Free4U s.r.o. © 2009 - 2023, IČ 04842090, Oblouková 258/68, Děčín, PSČ 405 02.

Všechna práva vyhrazena. Změna programu vyhrazena. Za správnost zodpovídají inzerenti.
Enter je nezávislý měsíčník vycházející díky oblibě čtenářů a inzerentů.

Partnerem Enteru je: enterDC
www.enter4U.cz
Aktuality na

O B S A H  -  L I S T O P A D  2 0 2 3 



ČERVENĚ OSVÍCENÝ HAD

Piruety padajících listů tančí v pod-
zimním větru, labské údolí se halí do 
žluté a červené barvy, do pískovcových 
skal upírá zbytky své výhřevné síly 
slunce. Listopad je teskný měsíc, který 
probouzí lítost.   

Kromě dušičkové atmo-
sféry, která se traduje 
i v severních Čechách 
zapalováním svíček na 
Svátek všech svatých, se 
leckde odehrává ještě 
svatomartinský průvod 
do kostela na mši, aby 
připomněl pověst, dle 
které byl Martin vojákem, 
jenž se vracel na svém 
bílém koni z tažení. Oslo-
vil ho prý nahý žebrák 
a prosil o almužnu. Jez-
dec však neměl ani jídlo, 
ani peníze a tak vzal svůj plášť a mečem 
ho rozťal na dvě půlky. Jednu si nechal 
a druhou věnoval žebrákovi. V noci se mu 
pak zdál sen, ve kterém se mu zjevil Ježíš 
a pravil: „Tímto rouchem mě oděl Martin, 
ještě nepokřtěný.“ A ráno, když se voják 
probudil, zjistit, že plášť je opět celý. Po této 
události opustil armádu, nechal se pokřtít 
a stal se patronem jezdců na koních, dra-
gounů a také vinařů.  

Pamatuji si, jak jsem před pár lety v listopa-
dovém čase náhle a nečekaně potkal v po-
mořanském hanzovním městě Greifswald 
průvod dětí vycházející z kostela. V ručkách 
tiskly barevné lampiony, držely se za ruce 
a pomalu mizely v přilehlém parku jak čer-
veně osvícený had. Úžasem jsem tenkrát 

zůstal stát, zcela zasažen touto, pro mě ne-
zvyklou, situací. A z dálky bylo slyšet volání 
moře, které zde kdysi maloval německý ro-
mantický malíř Caspar David Friedrich. Tesk-
ně volala přímořská krajina, teskně skučel 
vítr ve větvích stromů, pod kterými mizel 
ten osvícený had plný kráčejících dětí. A já 

nevěděl, co se to děje.  

Shodou okolnosti jsem 
o rok později trávil listo-
pad v malém modrém 
domku přiraženém k hrázi
v přístavním městě 
Bremerhavenu na literár-
ním stipendiu. Dnem i no-
cí jsem psal a přitom 
poslouchal hudbu, zatím-
co pár metrů nade mnou 
hučel maják navigační 
věže.  Byl to můj nejin-
tenzivnější listopad, po-
znamenán jednak radostí, 
že se mi na konci října 

narodila jediná dcera a zároveň i smutkem, 
že jsem ji, chuděru malou, plačící, neviděl 
v prvních dnech jejího života. Snad mi to ně-
kdy odpustí, říkám si pro sebe. Kdo ví? 

Tvůrčí měsíc listopad však přinesl po letech 
plody poezie; básně, které jsem zde napsal, 
jsem vydal v knižní podobě. Zároveň je 
fajn, když ty básně někdo uslyší. Tím bych 
vás, čtenáře Enteru, chtěl pozvat na svá dvě 
podzimní čtení. Jedno se uskuteční 15. 11. 
v Café Max v Ústí nad Labem a druhé 9. 12. 
v baru Bodenbach v Děčíně.  Nemusíme 
tesknit, můžete poslouchat a popíjet sva-
tomartinské víno. 

Radek Fridrich
učitel a básník

L I S T O P A D O V Ý  Ú V O D N Í K



A kdo jsme my?
/  Jsme dobrá parta v Chart Ferox, 

který je přes 80 let součástí Děčína

/  Pracuje nás tu 600

/  Vyrábíme zařízení a systémy  
na skladování, dopravu a distribuci 
zkapalněných technických plynů

Jsme parta, 
co společně  
tvoří velké věci

Pojď do toho 
s námi!

Víc se o naší partě dozvíš 
na www.jsmeparta.cz
Můžeš zavolat na tel.: 412 507 525 
nebo napsat na 
chcidoparty@chart-ferox.com 

 Chart Ferox / #jsmeparta

Proč být v naší partě?
/  5 týdnů dovolené
/  Nemáme noční provoz
/  Směny 8 hodin
/  Spoustu příspěvků & benefitů

Hledáme do party:

Svářeče / Zámečníky
/  chlapy, co se nebojí dát ruku k dílu

/  ty, co chtějí za sebou vidět kus 
odvedené práce

/  Pokud jsi manuálně zručný, 
svařovat tě naučíme u nás.



3. ODJET
2. NALOŽIT2. NALOŽIT

1. VJET DOVNITŘ

NOVĚ OTEVŘENO

Trmice
Ústí n. L.

Vjet dovnitř, naložit ... je to tak jednoduché! www.bauhaus.cz

2. NALOŽIT2. NALOŽIT



Málokdo ví, že v letošním roce, kdy vrcholí přípravy všech sportovců světa na LOH 
2024 v Paříži, se také Děčín stane centrem pozornosti světových olympioniků. 
Děčínský klub SKDM (sportovní klub dětí a mládeže) byl pověřen Českou 
gymnastickou federací pořadatelstvím závodu ve sportovní gymnastice „Věra 
Čáslavská Cup“ v mezinárodní obtížnosti FIG. Tento pilotní formát závodu má 
záštitu a prioritu Ústeckého kraje se snahou vytvořit pro jeho konání takové 
podmínky, aby se mohl i do budoucna konat v Ústeckém kraji, kde vznikla jeho 
tradice. Více nám o závodu prozradil předseda OS ČUS v Děčíně Jaroslav Rejnart, 
po roce 1989 ústřední trenér mládeže ČGF, dlouholetý šéf gymnastického 
střediska v Děčíně a zasloužilý trenér reprezentace žen ČGF.

GYMNASTICKÝ 
SPORT 
OVLÁDNE 
DĚČÍN

Jak gymnastická soutěž O pohár Věry 
Čáslavské vznikla? A kolikátý je to ročník?
Závod vznikl z iniciativy Věry Čáslavské 
v roce 2011. Má nejen připomínat V. Č. jako 
naši nejúspěšnější olympioničku historie 
a jediného nejlepšího sportovce světa 
(1968), ale zejména její morální odkaz pro 
její lidské a občanské postoje v historii ČR 

a ČSR. Pro Děčín je to nejlepší reklama, 
jak děti získat pro sport a odvádět je od 
nežádoucích protispolečenských aktivit 
neformálních skupin mládeže. Jak sama Věra 
vždy říkala: gymnastika vytváří základ pro 
všechny ostatní sporty. Podle pravidel FIG se 
díky změně formátu letos jedná o první ročník 
soutěže “Věra Čáslavská Cup”. 

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

8



Jak jste již řekl, legendární gymnastka 
Věra Čáslavská stála u zrodu soutěže 
a do Děčína pravidelně jezdila. Jak na ni 
vzpomínáte? Jaká byla?
Založení soutěže má prostý začátek. V roce 
2011 v září jsem potkal Věru v Praze na 
hlavní poště, kde se konala jakási recepce 
k vydání její poštovní známky. Před tím jsem 
se s Věrou, která se po rodinné tragédii zcela 
vytratila z veřejného života, delší čas neviděl. 
Proto jsem byl překvapen, že když mě uviděla, 
vytrhla se z davu, který ji doprovázel a z jejího 
opakovaného ahoj, ahoj, ahoj..., jsem viděl, že 
se opět plná energie vrací do života. Zjevně 
odhodlaná pro naši milovanou gymnastiku 
ještě něco udělat. Když na to zavedla řeč, tak 
jsem jí možná trochu skepticky až nepatřičně 
začal vyčítat, že ten vhodný čas k této iniciativě 
už patrně uplynul. Namítla zcela bez zaváhání: 
tak to pojďme napravit. V tento okamžik jsme 
si slíbili, že já vše v Děčíně zařídím a ona dá 
soutěži nejen své jméno, ale přidá i slib, že 
se jí bude každoročně osobně zúčastňovat. 
Tento slib dodržela i v době, kdy byla již těžce 
nemocná a dne 14. 5. 2016, se na pátém 
ročníku své soutěže s námi přijela rozloučit 
a 30. 8. téhož roku zemřela. O její odkaz jsme 
se pak spolu s Klubem přátel Věry Čáslavské 
(KpVČ) začali starat i v rámci doprovodného 
programu, který měl připomínat její sportovní 
i lidský odkaz. 

Jako sportovec napsala neuvěřitelný příběh, 
který se odehrál ještě v přípravě před jejím 
velkým triumfem na OH v Mexiku. Okupace 
Československa, v srpnu 1968, ji zastihla na 
soustředění v Šumperku. Na varování přátel 
se schovala na horské chatě Vřesová studánka 
v Jeseníkách. Jako signatářka protikomu-
nistické výzvy 2000 Slov se tam musela 
ukrývat před okupačními vojsky Varšavské 
smlouvy. Žádný komunista ji nenašel jen 
díky statečnosti místních v čele s tehdejším 
náčelníkem horské služby Zdeňkem Zer-
záněm. Je těžké si přestavit gymnastický 

trénink a přípravu na OH soutěž bez nářadí, 
kde přeskok byla horská stezka, kladina padlý 
kmen a posilovnou skládání uhlí do sklepa 
horské chaty. K tomu nejistota, zda vůbec 
dojde k souhlasu s naší účastí na OH.

Zní to jako pohádka. Věra Čáslavská dala všem 
svým ruským soupeřkám totálně na frak. 
Získala absolutní prvenství a celkem 4 zlaté 
a 2 stříbrné olympijské medaile. V rámci 
projektu „Historie sportu 20. století“, ke 
kterému Národní muzeum připravilo stálou 
expozici a ucelenou muzejní sbírku artefaktů 
Věry Čáslavské (medaile, vyznamenání, mimo 
jiné i Řád japonského císaře a jako jediná 
žena na světě obdržela samurajský meč) ve 
spolupráci s SKDM a rodinou Věry Čáslavské 
bude zřízeno pamětní místo v Děčíně, ve 
kterém bude umístěna část stálé expozice 
o historii sportovní gymnastiky. 

V příštím roce oslaví SKDM své 34. výročí 
a předpokládá se, že soutěž VČ Cup proběhne 
již jako Světový pohár ve sportovní gymnastice 
mužů a žen a bude pravidelně zařazen do 
mezinárodního kalendáře FIG, jak doufáme 
v kategorii junior v Děčíně v Ústeckém kraji.

Klubu se tedy v Děčíně daří…
Je to až k nevíře, ale přes velmi skromné 
podmínky, klub funguje velmi dobře. Jako 
spádové středisko sportovní gymnastiky 
(spolu s Litvínovem) jediná centra 
v Ústeckém kraji, nabízí specializovanou 
halu pro gymnastickou přípravu i širokému 
okruhu zájemců o tento sport, kteří do 
Děčína dojíždějí. Děčínský klub vychoval 
pro reprezentaci státu 30 juniorek a se-
niorek, které oblékly reprezentační trikot 
a reprezentovaly na ME, MS i OH. Trenérka 
klubu Zuzana Rejnartová byla 12 let 
trenérkou české reprezentace a jako trenérka 
národního týmu na OH 1988 v Soulu stála 
u největšího úspěchu družstva žen na této 
olympiádě ziskem i fi nálových účastí jejich 

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

9



členek ve finále na jednotlivých nářadích 
OH. V závodě v Děčíně se představí současná 
nejlepší závodnice děčínské gymnastiky 
Michaela Kratochvílová, dvojnásobná vítězka 
MČR a vítězka poháru VČ v kategorii žen

Pohár přesahuje hranice ČR a jezdí sem  
i zahraniční týmy. Bude tomu tak i letos?
Poháru v Děčíně se pravidelně zúčastňují  
i závodnice ze zahraničí a v Brně je to 
celá plejáda gymnastů a gymnastek 
nejen z Evropy, ale i z Austrálie, 
USA a Číny. Gymnastika je poutavý  
a atraktivní sport a v současné době 
představuje vrchol pohybových 
schopností člověka, jeho obratnosti 
při cvičení na nářadích a tím i značný 
zájem diváků.

V jaké kategorii se bude letos 
soutěžit?
Je to závod FIG – junior pro věkovou 
kategorii ročník narození 2010, 
tj. závodnice 13 let a mladší. Tato 
kategorie je označována v systému soutěží 
SG jako kategorie olympijských nadějí, kde 
můžeme i do budoucna hledat vítěze příštích 
olympiád.

Kde se bude soutěž konat? Může se přijít 
podívat i veřejnost?
Předchozích 10 ročníků probíhalo ve stís-
něných podmínkách tréninkové tělocvičny 
v Riegrově ulici za stále se zvyšujícího 
počtu účastníků. V pořadí tedy 11. ročník 
čítal téměř 120 přihlášených závodnic  
a několikahodinový maraton, jehož největším 
nedostatkem byla absence technického 
zázemí a prostoru pro diváky, kteří se na 
závodišti museli střídat s jednotlivými 
kategoriemi závodnic. Děčín nemá 
víceúčelovou halu, a tak i letošní soutěž  
v basketbalové hale ARMEX bude z hlediska 
pravidel FIG technicky a organizačně 
maximem možného. Hala v ulici Maroldova 

1279/2, 405 02, Děčín I má diváckou kapacitu 
1 200 sedících diváků. Závod začíná ve 14:00.

Bude nějaký doprovodný program?
Doprovodný program navazuje ihned po 
vyhlášení výsledků, předání cen, přibližně 
v 17:30 hod. V něm diváci uvidí vystoupení 
gymnastů a gymnastek, účastníků MS, 
které bylo kvalifikací na OH 2024 v Paříži  

a konalo se v polovině října letošního roku. 
Pohybovou skladbu skupiny žákyň domácího 
klubu SKDM – originální doprovod ostravské 
houslistky Daniely Grygarové. Dále vystoupí 
zpěvák David Deyl. V dalších samostatných 
vystoupeních na jednotlivých nářadích 
se představí někteří naši reprezentanti - 
úspěšní medailisté z evropských a světových 
soutěží. Svoji účast přislíbil olympijský vítěz 
v akrobatickém lyžování Aleš Valenta, bývalý 
gymnasta, který má ke sportovní gymnastice 
a Děčínu osobní vztah. Celý doprovodný 
program je velkým setkáním současných  
i minulých úspěšných sportovních gymna-
stů a gymnastek jak v hledišti, tak na zá-
vodní ploše, kteří jsou živoucí propagací 
gymnastického sportu a města Děčína a jeho 
úspěšného sportovního centra. Program bu-
de moderovat sportovní komentátor České 
 televize Jakub Bažant, jeden ze zakládajících 
členů Klubu přátel Věry Čáslavské.                 -es-

T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

10



T
É

M
A

 M
Ě

S
ÍC

E

11



12

K
IN

O



Do světových kin vtrhne na podzim další velkofi lm. Tentokrát jde o historické, 
životopisné drama Napoleon. Natočil jej slavný britský režisér Ridley Scott. „Napoleon 
je muž, který mě vždy fascinoval,“ uvedl Scott pro web Deadline a pokračoval: „Přišel 
odnikud, aby všemu vládl – ale po celou dobu vedl romantickou válku se svou 
nevěrnou manželkou Joséphine. Dobýval svět, aby se pokusil získat její lásku, a když 
se mu to nepodařilo, dobýval ho, aby ji zničil, a přitom zničil i sám sebe.“
Ridley Scott opět míří do historie a budou u toho i oscarový Joaquin Phoenix, s nímž 
si sedl u Gladiátora. Minulost, do které se tentokrát podíváme, ale nebude zase tak 
vzdálená. Hlavním hrdinou totiž bude Napoleon Bonaparte a děj se má točit okolo 
jeho nástupu k moci a komplikovaného vztahu s jeho první manželkou Josephine, 
ukazuje také jeho vizionářské vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších 
bitevních scén jaké kdy byly natočeny. Film se natáčel loni během zimy a jara, většinou 
ve Velké Británii.

Premiéra 22.11. | více na str. 21

13

NAPOLEON
K

IN
O



14

K
IN

O

Čt 2.11. Terezín: Láska za zdí 
Přišla v noci | horor

17.30
20.00

Pá 3.11. Kouzelná Beruška a Černý kocour ve fi lmu 
Pět nocí u Freddyho | horor

17.00
20.00

St 8.11. Víkendoví rebelové
Přišla v noci | horor

17.30
20.00

St 15.11. Jak přežít svého muže
Umění jíst a milovat

17.30
20.00

Út 14.11. Jak přežít svého muže
Jagna

17.30
20.00

Čt 9.11. Marvels | titulky
Umění jíst a milovat

17.30
20.00

Pá 10.11. Marvels | dabing
Před pikolou, za pikolou | horor

17.00
20.00

Ne 5.11. Kouzelná Beruška a Černý kocour ve fi lmu
Zlato Rýna | Královská opera Londýn

15.00
18.00

St 1.11. Bratři
Umění jíst a milovat | TADY VARY

17.30
20.00

So 4.11. 15.00
17.30
20.00

Tonda, Slávka a kouzelné světlo 
Terezín: Láska za zdí 
Přišla v noci | horor

Út 7.11. 10.00
17.30
20.00

Lhář na plný úvazek 
Víkendoví rebelové 
Pět nocí u Freddyho | horor

So 11.11. 15.00
17.30
20.00

Kouzelná Beruška a Černý kocour ve fi lmu
Marvels | dabing
Jak přežít svého muže

Ne 12.11. 15.00
17.30
20.00

Tonda, Slávka a kouzelné světlo
Marvels | dabing
Jak přežít svého muže

Po 6.11. Pasťák | Podmokelský fi lmový klub19.00

Po 13.11. Jeff Koons - intimní portrét | výtvarná galerie v kině19.00



15

K
IN

O

KA
LE

ND
ÁŘ

 P
ŘE

DS
TA

VE
NÍ

Po 20.11. Víkend na chatě | Podmokelský fi lmový klub19.00

Po 27.11. Skály voda život krajina Labských pískovců | dokument19.00

So 18.11. 15.00
17.00
20.00

Trollové 3
Hunger Games: Balada o ptácích a hadech
Její tělo | 18+

Ne 19.11. 15.00
17.00
20.00

Trollové 3
Hunger Games: Balada o ptácích a hadech
Její tělo| 18+

Út 21.11. 10.00
17.30
20.00

Gran Turismo | dabing
Útěk do Berlína | dokument
Karaoke blues

So 25.11. 14.30
17.00
20.00

Chlapec a volavka
Napoleon
Tajemství a smysl života

Ne 26.11. 14.30
17.00
20.00

Chlapec a volavka
Tajemství a smysl života
Napoleon

Čt 16.11. Hunger Games: Balada o ptácích a hadech
Její tělo | 18+

17.00
20.00

Pá 17.11. Trollové 3
Hunger Games: Balada o ptácích a hadech

15.00
17.00

St 22.11. Její tělo | 15+
Napoleon | TADY VARY

17.30
20.00

Čt 23.11. Tajemství a smysl života
Den díkůvzdání | horor

17.00
20.00

Pá 24.11. Chlapec a volavka
Den díkůvzdání | horor

17.00
20.00

Út 28.11. Světloplachost
Film pro pamětníky

17.30
20.00

St 29.11. Světloplachost
Sestry z kouřové sauny | dokument

17.30
20.00

Čt 30.11. Přání
Tancuj Matyldo

17.30
20.00



1. 11. | st /17.30/BRATŘI              
DRAMA / HISTORICKÝ  

ČR / 2023 / repríza / 135' / 12+ / 150,- Kč               
Film vypráví jeden z největších příběhů studené války o odbojové 
skupině bratrů Josefa a Ctirada Mašínových. Rodina Mašínových se 
v komunisty ovládaném Československu stává terčem pronásledování. 
Režie: T. Mašín. Hrají: O. Hes, J. Nedbal, T. Dyková, aj.

Itálie / ČR / 2023 / premiéra / 110' / dabing / 12+ / 130,- Kč      
Láska za zdí zachycuje životní osudy fi ktivních i reálných postav 
umělců, kteří se setkali, tvořili a díky umění přežívali v nelehkých 
podmínkách válečného ghetta Terezín. Režie: G. Guidi. Hrají: M. Conte, 
D. Morávková-Zeleníková, A. Lišková, aj.

2., 4. 11. | čt, so /17.30/TEREZÍN: LÁSKA ZA ZDÍ                    
DRAMA

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

K
IN

O

LISTOPAD:
1. 11.
UMĚNÍ JÍST A MILOVAT
22. 11.
NAPOLEON



USA / 2023 / premiéra / 105' / titulky / 12+ / 150,- Kč   
V kůži Mika (Josh Hutcherson), hlavního hrdiny Pěti nocí u Freddyho, 
byste určitě být nechtěli. Sám pečuje o desetiletou sestru Abby a dosud 
se nevyrovnal s neobjasněným zmizením dalšího sourozence před více 
než deseti lety. Režie: E. Tammi. Hrají: E. Lail, J. Hutcherson, aj.

ČR / Slovensko / Maďarsko / 2023 / prem. / 82' / 150,- Kč, děti 120,- Kč     
Jedenáctiletý Tonda má jedinečnou vlastnost - od narození svítí. Jeho 
možná až přespříliš starostliví rodiče se ho snaží držet doma, aby 
jej ochránili před vnějším světem. Režie: F. Pošivač. Hrají:  M. Polák, 
A. Barešová, I. Uhlířová, aj.

Francie / USA / 2023 / prem. / 105' / dab. / 140,- Kč, děti 120,- Kč       
Celovečerní fi lm Kouzelná Beruška a Černý kocour ukáže zrození 
superhrdinů, kteří brání Paříž před zlem a kteří si v pěti sériích 
stejnojmenného seriálu získali srdce milionů diváků a fanoušků po 
celém světě. Režie: J. Zag. Hrají: Z. Robinson, S. Victor, aj.

2., 4., 8. 11. | čt, so, st /20.00/PŘIŠLA V NOCI                 
KOMEDIE / DRAMA / HOROR 

ČR / 2023 / premiéra / 85' / 12+ / 140,- Kč 
Když si pár třicátníků pustí přes práh matku jednoho z nich, netuší, že se 
právě ocitl v komorním očistci. Poklidný život se pomalu mění v chaotické 
trosky. Režie: J. Vejnar, T. Pavlíček. Hrají:  S. Peková, A. Nesvadbová, aj.

KOUZELNÁ BERUŠKA A ČERNÝ KOCOUR 
VE FILMU | ANIMOVANÝ / AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / MUZIKÁL  

3., 5., 11. 11. | pá /17.00/ 
ne, so /15.00/

PĚT NOCÍ U FREDDYHO           
HOROR / SCI-FI / THRILLER 

3., 7. 11. | pá, út /20.00/

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO           
ANIMOVANÝ / RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ 

4., 12. 11. | so, ne /15.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 



K
IN

O

7., 8. 11. | út, st /17.30/ VÍKENDOVÍ REBELOVÉ           
DRAMA / KOMEDIE / SPORTOVNÍ 

Německo / 2023 / premiéra / 109' / titulky / 140,- Kč         
Dojemný a vtipný příběh podle skutečné události, která okouzlila celé 
Německo. Malý Jason do třídy úplně nezapadá, protože má poruchu 
autistického spektra. Přestože je vysoce inteligentní, škola rodině doporučuje 
dát ho do speciální školy. Režie: M. Rothemund. Hrají: F. D. Fitz, aj.

USA / 2023 / prem. / 105' / dab., tit. / 12+ / 140,- Kč, 3D 150,- Kč. 
Carol Danvers, známá také jako Captain Marvel, získala zpátky svou identitu, 
kterou jí vzali kreejští tyrani, a pomstila se Nejvyšší inteligenci. Když ji povinnosti 
zavedou k anonymní červí díře, padá na ni kvůli nečekaným okolnostem tíha 
celého destabilizovaného vesmíru. Režie: N. DaCosta. Hrají: B. Larson, aj.

9. – 12. 11. | čt /17.30/ pá /17.00/ so, ne /17.30/MARVELS          
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI 

Francie / 2023 / repríza / 95' / dabing / 12+ / 60,- Kč    
Jérôme je nenapravitelný lhář. Jeho rodina a přátelé už nemohou snášet 
jeho každodenní výmysly a dělají vše pro to, aby jeho postoj změnili. 
Jérôme však neposlouchá, co mu vyčítají, a propadá se do lží stále 
hlouběji. Režie: O. Baroux. Hrají: T. Boudali, aj.

7. 11. | út /10.00/ LHÁŘ NA PLNÝ ÚVAZEK                    
KOMEDIE

6. 11. | po /19.00/PASŤÁK                                  
DRAMA | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB 

Československo / 1968 / 91' / 90,- Kč. Příběh se odehrává během 
šedesátých let. Mladý učitel nastupuje na místo vychovatele v jednom 
pražském ústavu ochranné výchovy mládeže. Natáčení bylo v roce 1968 
zastaveno a ke konečnému sestřihu natočeného materiálu došlo až 
počátkem roku 1989. Režie: H. Bočan. Hrají: I. Vyskočil, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

ČR / 2023 / premiéra / 90' / 12+ / 140,- Kč         
Mladá herečka Lucie (Jana Bernášková) se po mateřské dovolené snaží 
vrátit do práce, ale setkává se s klasickými starostmi svobodných matek 
a současně se zamotává do bláznivých situací při hledání nové lásky. 
Režie: R. Merkner. Hrají: J. Bernášková, M. Němec, I. Chýlková, aj.

Polsko / Srbsko / Litva / 2023 / prem. / 114' / tit. / 12+ / 120,- Kč                  
Po celosvětovém úspěchu filmu S láskou Vincent se tentokrát dvojice režisérů 
DK Welchman a Hugh Welchman zaměřila na jedno z nejvýznamnějších děl 
polské literatury „Sedláci“. Román, za nějž jeho autor W. S. Reymont získal 
Nobelovu cenu. Režie: DK Welchman, H. Welchman. Hrají: K. Urzędowska, aj.

USA / 2023 / premiéra / 76' / titulky / 15+ / 130,- Kč            
Skupina salemských teenagerů objeví prokletý nůž, který probudí 
démona. Ten je donutí hrát hrůzostrašné a smrtelně nebezpečné verze 
dětských her, ve kterých nelze vyhrát, pouze přežít. Režie: E. Celeboglu, 
A. Costa. Hrají: A. Butterfi eld, N. Dyer, aj.

1., 9., 15. 11. | st, čt, st /20.00/UMĚNÍ JÍST A MILOVAT              
DRAMA / HISTORICKÝ / ROMANTICKÝ 

Francie / 2023 / prem. / 134' / tit. / 140,- Kč, TADY VARY 160,- Kč      
Píše se rok 1885. V rozlehlém domě v údolí Loiry začíná další den a ku-
chařka Eugénie (Juliette Binoche) od časného rána pobíhá v kuchyni. Její 
jedinečný talent a láska k vaření dávají vzniknout neuvěřitelně chutným 
pokrmům. Režie: A. Hung Tran. Hrají: B. Magimel, aj.

PŘED PIKOLOU, ZA PIKOLOU                              
HOROR / THRILLER 

10. 11. | pá /20.00/

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE                             
KOMEDIE / ROMANTICKÝ 

11., 12., 14., 15. 11. | so, ne /20.00/ 
út, st /17.30/

JAGNA              
DRAMA / HISTORICKÝ / ANIMOVANÝ 

14. 11. | út /20.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



17. – 19. 11. | pá, so, ne /15.00/TROLLOVÉ 3                           
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE 

USA / 2023 / premiéra / 92' / dabing / 150,- Kč, děti 120,- Kč                    
Trollí princezna Poppy měla vždycky obrovskou slabost pro svého trochu 
nabručeného kámoše Větvíka. Dva roky to mezi nimi jen tak bublalo, ale 
teď už to začíná být vážné. Režie: W. Dohrn, T. Heitz. Hrají:  A. Kendrick, 
J. Timberlake, aj.

Finsko / 2020 / repríza / 158' / titulky / 12+ / 90,- Kč. Stará láska 
nerezaví a dávné křivdy se jen tak nehojí – rčení jehož pravdivost stoupá 
s mírou vypitého alkoholu. Tahle fi nská komedie o partě přátel, jež se 
po letech znovu schází na chatě na víkendové oslavě 35. narozenin, vás 
o tom přesvědčí. Režie: J. Toivoniemi. Hrají: E. Parviainen, aj.

20. 11. | po /19.00/ VÍKEND NA CHATĚ                  
KOMEDIE / DRAMA | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB  

ČR / Slovensko / 2023 / prem. / 107' / 15+, 18+ / 140,- Kč. Film podle 
skutečného a neuvěřitelného životního příběhu Andrey Absolonové (Natalia 
Germani). Úspěšná sportovkyně, reprezentantka a členka olympijského 
družstva se po zranění obratle a vynuceném konci sportovní kariéry stala 
úspěšnou a známou pornoherečkou. Režie: N. Císařovská. Hrají: N. Germani,aj.

16., 18., 19., 22. 11. | čt, so, ne /20.00/ st /17.30/JEJÍ TĚLO          
DRAMA

16. – 19. 11.
čt, pá, so, ne /17.00/

HUNGER GAMES: BALADA O PTÁCÍCH 
A HADECH | AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI  

USA / 2023 / premiéra / 157' / titulky / 12+ / 140,- Kč             
Začínají desáté Hladové hry. Osmnáctiletý Coriolanus Snow čeká jen na 
to, jak v nich zazáří. Tentokrát jako mentor jednoho z vyvolených. Tvrdě 
dřel, aby dokázal naplno využít svůj šarm, znalosti a dovednosti, které 
mohou dovést vyvoleného k vítětství. Režie: F. Lawrence. Hrají: T. Blyth, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Finsko / Německo / 2023 / premiéra / 81' / titulky / 12+ / 120,- Kč    
Ansa pracuje v supermarketu a své večery obvykle tráví v prázdném bytě. 
Dělník Holappa zase rád tráví čas s lahví kořalky. Při náhodném setkání 
v karaoke baru mezi nimi přeskočí jiskra a tito sympatičtí vyděděnci tak mají 
konečně šanci na věčnou lásku. Režie: A. Kaurismäki. Hrají: J. Vatanen, aj.

USA / VB / 2023 / prem. / 154' / tit. / 15+ / 150,- Kč, TADY VARY 
160,- Kč. Epické drama zachycuje život francouzského císaře Napoleona 
Bonaparte, jeho vzestup k moci a vztah k životní lásce Josephine, a ukazuje 
jeho vizionářské vojenské a politické taktiky na pozadí nejdynamičtějších 
bitevních scén jaké kdy byly natočeny. Režie: R. Scott. Hrají: J. Phoenix, aj.

ČR / 2023 / premiéra / 107' / 12+ / 130,- Kč      
Útěk do Berlína je dokumentárním fi lmem o jednom z největších příběhů 
studené války, kdy se skupina pěti mladých mužů rozhodla se zbraní v ruce 
opustit tehdejší komunistické Československo, aby se zapojila do bojů 
v tehdy očekávané válce mezi Západem a Východem. Režie: M. Froyda.

21. 11. | út /10.00/GRAN TURISMO                   
AKČNÍ / SPORTOVNÍ 

USA / 2023 / repríza / dab. / 134' / 60,- Kč. Příběh fi lmu Gran Turismo 
se zaměřuje na reálnou mezinárodní soutěž GT Academy, do které se 
může kvalifi kovat jakýkoli hráč Gran Turisma na světě. Svými výkony se ale 
z pouhého hráče závodní videohry může stát opravdovým závodníkem po 
boku dalších profesionálů. Režie: N. Blomkamp. Hrají: D. Harbour, aj.

ÚTĚK DO BERLÍNA                
DOKUMENTÁRNÍ

21. 11. | út /17.30/

KARAOKE BLUES            
KOMEDIE / DRAMA 

21. 11. | út /20.00/

NAPOLEON                   
HISTORICKÝ / VÁLEČNÝ / ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA / AKČNÍ / ROMANTICKÝ 

22., 25., 26. 11. | st /20.00/
so /17.00/ ne /20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



24. – 26. 11. | pá /17.00/ so, ne /14.30/CHLAPEC A VOLAVKA           
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / AKČNÍ / FANTASY 

Japonsko / 2023 / prem. / 125' / dab. / 130,- Kč, děti 110,- Kč  
Poté, co je Mahitova matka zabita během bombových útoků v Tokiu, 
on a jeho otec se odstěhují z města, aby žili u své tety z matčiny strany. 
Mahito se snaží smířit se se smrtí své matky i s novou rodinnou situací. 
Režie: H. Mijazaki. Hrají: S. Santoki, aj.

ČR / 2023  / premiéra / 25' / 0,- Kč. Těšit se můžete na jedinečné 
záběry krajiny Labských pískovců a současně nahlédnete do pestrého 
života zvířat a rostlin i do tajemství nekonečného koloběhu přírody. 
Po shlédnutí fi lmu budete mít možnost diskutovat  s autory fi lmu 
a ředitelem správy národního parku  Petrem Křížem. Režie: J. Petr.

27. 11. | po /19.00/SKÁLY VODA ŽIVOT KRAJINA LABSKÝCH 
PÍSKOVCŮ | DOKUMENTÁRNÍ  

USA / 2023 / premiéra / 107' / titulky / 18+ / 140,- Kč                  
V městečku Plymouth, kde se zrodila tradice Dne díkůvzdání, 
výprodejové šílenství během Black Friday skončí obrovskou tragédií. 
Uplyne rok a v době vrcholících příprav na oslavu tradičního svátku začne 
ve městě řádit záhadný zabiják. Režie: E. Roth. Hrají: M. Manheim, aj.

23., 24. 11. | čt, pá /20.00/DEN DÍKŮVZDÁNÍ          
HOROR / MYSTERIÓZNÍ / THRILLER 

23., 25., 26. 11. | čt /17.00/
so /20.00/ ne /17.00/

TAJEMSTVÍ A SMYSL ŽIVOTA                
DRAMA / DOKUMENTÁRNÍ / ANIMOVANÝ / FANTASY   

ČR / 2023 / premiéra / 154' / 12+ / 150,- Kč. Co je smyslem života? 
Co je láska, humor, strach a smrt? Je všechno jen sen? Kdo jsme a kam 
směřujeme? Probudíme se, vzpomeneme si? Na tyto a další otázky se 
snaží nalézt odpověď celovečerní fi lm Petra Vachlera s názvem Tajemství 
a smysl života. Režie: P. Vachler. Hrají: J. Budař, aj.

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



Estonsko / Francie / Island / 2023 / prem. / 89' / tit. / 18+ / 140,- Kč      
V příšeří estonské kouřové sauny, fenoménu zapsaném v seznamu 
UNESCO, sdílí několik žen svoje nejskrytější tajemství a intimní 
zkušenosti. Starodávnými rituály smývají stud skrytý v jejich tělech a díky 
pocitu sesterské sounáležitosti znovu získávají sílu. Režie: A. Hints, aj.

ČR / 2022 / premiéra / 86' / 100,- Kč. Na místě zvaném "plac", 
které jako by nepodléhalo času, a snad jen pouze tam, mohou být holky 
krásný a kluci silný. Na "place", poslední baště mizejícího světa tlačítkových 
telefonů, dieslových motorů a zdravé nekorektnosti, se během jednoho 
léta potká i nepotká jedenáct holek. Režie: D. Dittrich. Hrají: B. Matúš, aj.

28., 29. 11. | út, st /17.30/SVĚTLOPLACHOST                   
DRAMA / DOKUMENTÁRNÍ 

Slovensko / ČR / Ukrajina /2023  / premiéra / 71' / tit. / 130,- Kč
Jedno chladné únorové ráno přijíždí dvanáctiletý Niki a jeho rodina na 
charkovskou stanici metra, aby se ukryli před děsivou válkou, která zuří v ulicích 
jejich města. Pro Nikiho rodinu se denní světlo stává synonymem smrtelného 
nebezpečí. Režie: I. Ostrochovský, P. Pekarčík. Hrají: N. Tyshchenko, aj.

FILM PRO PAMĚTNÍKY                
HOLKY MAJ BEJT KRÁSNÝ A KLUCI SILNÝ  

28. 11. | út /20.00/

SESTRY Z KOUŘOVÉ SAUNY                
DOKUMENTÁRNÍ

29. 11. | st /20.00/

K
IN

O

USA / 2023 / premiéra / 92' / tit., dab. / 150,- Kč, děti 120,- Kč    
Ve fi lmu Přání vysloví mladá a důvtipná dívka Asha tak mocné 
přání, že jej vyslyší samotný vesmír. Nebo spíše živoucí kouzelná 
koule s nezměrnou energií zvaná Hvězda. Režie: Ch. Buck. 
Hrají:  A. DeBose, Ch. Pine, E. Peters, aj.

PŘÁNÍ                    
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY / MUZIKÁL 

30. 11. | čt /17.30/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

30. 11. | čt /20.00/TANCUJ MATYLDO                  
KOMEDIE / DRAMA  

ČR / 2023 / premiéra / 113' / 12+ / 130,- Kč. V příběhu inspirovaném 
skutečnou událostí žije uzavřený Karel (Karel Roden) ve světě řádu a striktních 
pravidel, ve kterém nezbývá mnoho místa pro empatii. Svou extrovertní 
a bohémskou matku Matyldu (Regina Rázlová), bývalou barovou zpěvačku, 
navštěvuje víceméně z povinnosti. Režie: P. Slavík. Hrají: K. Roden, aj.

Lítá v tom, Celý život, 

Tři mušketýři - Milady, Wonka



JEFF KOONS - INTIMNÍ PORTRÉT      
DOKUMENTÁRNÍ                
Pondělí 13. 11. /19.00/
Itálie / 2023 / premiéra / 90' / titulky / 120,- Kč      
Jeff Koons je všeobecně považován za jednoho z nejvlivnějších, 
nejpopulárnějších a nejspornějších umělců posledních 30 let. Výtvarný 
dokument Jeff Koons – intimní portrét odhaluje souvislosti, které se skrývají 
za osobou, umělcem a značkou Koons. Režie: P. Corsicato. Hrají: J. Koons.

ZLATO RÝNA      
OPERA | KRÁLOVSKÁ OPERA LONDÝN                
Neděle 5. 11. /18.00/
Velká Británie / 2023 / premiéra / 170' / titulky / 12+ / 250,- Kč             
Když je z řeky Rýna ukraden zlatý poklad, spouští se série ničivých událostí, 
které proti sobě staví bohy a smrtelníky po celé generace. Vydejte se na 
velkolepou cestu do světa mýtů, snů a vzpomínek s postavou bohyně 
Erdy. Australský režisér Barrie Kosky spojil síly s dirigentem Antoniem 
Pappanem a přináší novou originální vizi první kapitoly Wagnerova 
slavného Prstenu Nibelungova, který obsahuje některé z nejúžasnějších 
skladeb, které kdy byly pro operní pódia napsány.

Kontakt: Kino Sněžník, tel.: 412 531 431 – Po-Ne 15.00-20.00

K
IN

O



Půjčte si domů MAGNET.
Úraz, zánět, artróza či jiné bolesti?
Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 
efektu, než při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

www.fyziotoncar.cz JÍLOVÉ 734 621 918 | DĚČÍN 734 845 589

Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 
efektu, než při docházení na rehabilitaci 3x týdně.

Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ

Bolavá ramena, kyčle či kolena?

Cena
půjčovného
(s žádankou
od lékaře)
1 000 Kč

týden

Při každodenním použití doma dosáhnete výrazně lepšího 

Nemá vás kdo vozit?
Závody za rohem?  
Nebo prostě nestíháte?

JEDNODUCHÉ
OVLÁDÁNÍ





28

D
IV

A
D

L
O



29

D
IV

A
D

L
O



30

D
IV

A
D

L
O



31

D
IV

A
D

L
O



32

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

33



34

D
IV

A
D

L
O



35

D
IV

A
D

L
O



D
IV

A
D

L
O

36



37

D
IV

A
D

L
O







Pokud máte rádi písně Janka Ledeckého a chcete se správně naladit na vánoční 
atmosféru s tímto vynikajícím zpěvákem a muzikantem, pak máte jedinečnou 
příležitost dne 27.11. v ústeckém Domě kultury. Vánoční písničky z alba Sliby se 
maj plnit o Vánocích se staly symbolem vánoční atmosféry. Letos po pětadvacáté 
se Janek Ledecký s kapelou vydá na turné, v jehož rámci přehraje veškeré skladby 
z této zásadní desky i své největší hity. Ke sváteční atmosféře přispěje i M. Nostitz 
Quartet a těšit se můžete i na nový design scény. Ještě před koncertem jsme 
oblíbeného zpěváka trochu vyzpovídali. 

JANEK LEDECKÝ:

O ADVENTU JE 
U NÁS DOMA TICHO

40

H
U

D
B

A

Vyrůstal jste v hudebně založené rodině, 
první kytaru Vám koupila maminka. Zpí-
valo se u Vás doma hodně?
Moje máma je z pěti sester. Ilena je nejstarší, 
a je to operní pěvkyně, která si svou umělec-
kou kariéru užila jako první dáma Ostravské 
operety. A mladší dvojčata, Marie a Jana 
zpívala v divadle Semafor. Ale největší zážitek 
v rámci rodiny byl, když vzal kytaru do ruky 
jejich táta a můj děda. Byl to doktor práv, ale 
všichni mu říkali Aqua. Byl to frajer, co jezdil 
na skautská jamboree do Kanady, objel na 
jachtě Středozemní moře a mluvil pěti jazyky.

Vaše hudební začátky se pojí s kape-
lou Žentour, ve které s Vámi hráli kon-

zervatoristé, zatímco Vy jste studoval 
gymnázium a následně práva. Myslíte 
si, že právě díky spoluhráčům se Vaše 
hudební dráha zprofesionalizovala nebo 
by se tak stalo i bez nich?
Před Žentourem jsem už prošel pár ka-
pelama, ale tahle parta byla první, co to 
brala smrtelně vážně a ani na vteřinu ne-
zapochybovala o tom, že by se to nemuselo 
podařit.

Do Ústí nad Labem přijedete s vánočním 
programem. Na co se posluchači mohou 
těšit?
První polovinu zahájíme akusticky a to tak že 
v kulisách hospody. Protože v hospodě jsem 

27.11
Dům kultury Ústí nad Labem



s akustickou kytarou v sedmnácti začínal. Měl 
jsem tenkrát v repertoáru tak na tři hodiny 
Boba Dylana, Rolling Stones, Beatles... Něco 
z toho si určitě připomeneme, ale většina 
bude patřit těm písničkám, co za posledních 
třicet let doslova zlidověly. No a na druhou 
polovinu tu hospodu vánočně přizdobíme, 
připojí se k nám Nostitz quartet a dojde na 
ty vánoční písničky. Zkoušel jsem z toho alba 
vybrat jenom některé, ale diváci to chtějí 
komplet. Takže všech dvanáct.

Přiznám se, že Vaše vánoční písničky 
Sliby se maj plnit o Vánocích či Ryba 
rybě patří k mým oblíbeným písničkám 
a o svátcích si je vždy nejednou s kytarou 
zazpívám. Znějí během adventu i u Vás 
doma nebo si od vlastní tvorby dáváte 
odstup?
U nás doma je o adventu ticho. Já jsem na 
turné po Čechách a Slovensku a Zuzka (moje 
báječná žena) je s Ester na závodech. Letos 
končím 22.12. v Hybernii a Ester jede ještě 
23.12. svěťák ve švýcarském Davosu. Takže 
to vypadá, že se potkáme až na Štědrý den 
nad ránem. Ale večer určitě dojde i na nějaké 
koledy.

Jak jste sám zmínil, jste tatínkem 
trojnásobné olympijské šampionky. Jak 
velkou roli hraje sport ve Vašem životě?
My všichni ujíždíme na těch klouzavých 
sportech. Lyžování, snowboard, windsurfing. 
Tam je výhoda, že když máte fyzičku, což já 
mám, tak se můžete zlepšovat i po šedesátce. 
Zvlášť, když vám ten styl brousí trenéři té 
trojnásobné olympijské šampionky.
 
Sport může být pro hru na nástroj trochu 
riskantní záležitostí. Nestalo se Vám 
někdy, že jste kvůli zranění nemohl hrát 
na kytaru?
První dva ročníky na právech jsem hrál rag-
by. Ale pak jsem nastoupil do Žentouru  
a zjistil, že jestli to myslím aspoň trochu 

vážně, tak musím přestoupit na nějaký méně 
kontaktní sport. U ragby se takové detaily 
jako zlomený prst ani nezmiňují, to si prostě 
zatejpujete dva prsty k sobě a jede se dál.  
No, u kytary vás to samozřejmě přibrzdí,  
takže jsem přestoupil na softball. Ale nej-
víc jsem si nadělil k písničce Na ptáky 
jsme krátký. Už při křtu singlu jsem tomu 
textu šel naproti, když jsem skočil v rámci 
Československa první oficiální bungee-
jump. Ale tak dlouho si koledujete... při 
natáčení videoklipu jsem se utrhl s pa-
dákem a rozsekal si levé zápěstí tak, že jsem 
na kytaru nemohl hrát víc než půl roku.

Zpíváte, koncertujete, skládáte, textujete, 
produkujete... Je z tohoto výčtu aktivit 
něco, čemu se věnujete třeba více než 
ostatním činnostem?
Nejvíc ze všeho mě baví koncerty. Elektrické, 
akustické, s kapelou i v duu s Michalem 
Kovalčíkem (legenda slovenské rockové 
kytary). Zvláštní kategorií jsou koncerty se 
symfonickými orchestry. Ano, to množné 
číslo je na místě. Za posledních pět let jsem 
měl tu čest s Filharmonií Hradce Králové, 
Bohuslava Martinů, Janáčkovou, Moravskou 
filharmonií Olomouc a Czech virtuosi  
z Brna...

Jaké jsou Vaše hudební plány na příští 
rok?
Jedna z písniček z mého posledního 
muzikálu "Zapomeňte na Shakespeara" 
se vydala svou vlastní cestou. Jmenuje 
se "Nedotýkejte se andělů". V létě jsem ji 
testoval na festivalech a vedla si tak dobře, 
že jsem zjistil, že jsem nečekaně začal točit 
nové album. No a taky jsem slíbil napsat 
"Verše potrhlé 2", pokud se prodá první 
náklad. A teď se právě tiskne pátý dotisk. 
Takže...plánů až, až.

-es-
PŘEDPRODEJ:  
WWW.VSTUPENKYUSTI.CZ

41

H
U

D
B

A



42

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



43

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



Okresní myslivecký spolek Děčín
vás srdečně zve na 

MYSLIVECKÝ PLES
13.1. 2024 od 20 hodin

Společenský dům Střelnice Děčín
kapela U-Style

bohatá zvěřinová tombola
ukázka mysliveckých tradic

Jednotné vstupné: 300 Kč.

Okresní myslivecký spolek Děčín
vás srdečně zve na 

MYSLIVECKÝ PLES
13.1. 2024 od 20 hodin

Společenský dům Střelnice Děčín
kapela U-Style

bohatá zvěřinová tombola
ukázka mysliveckých tradic

Jednotné vstupné: 300 Kč.

Okresní myslivecký spolek Děčín
vás srdečně zve na 

MYSLIVECKÝ PLES
13.1. 2024 od 20 hodin

Společenský dům Střelnice Děčín
kapela U-Style

bohatá zvěřinová tombola
ukázka mysliveckých tradic

Jednotné vstupné: 300 Kč.

44

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



45

A
K

C
E

První adventní víkend je tradičně spjat 
s rozsvícením vánočních stromů. Ani letos 
tomu nebude jinak. „Program odstartuje 
sobotním Food festivalem za doprovodu 
například skvělého Ondřeje Rumla. V neděli 
je kromě sletu andělů připraven také koncert 
Pěveckého sboru gymnázia a Vánoční 
koncert pro Děčín teplické konzervatoře,” 
popisuje Martin Pošta, náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport (Volba pro 
Děčín).  

Chybět nebudou ani oblíbené pohádky 
pro děti nebo tvořivé dílny. Pro prostor 
před knihovnou se rada města rozhodla 
na základě doporučení městské policie 
a Městského centra kultury a cestovního 
ruchu především proto, že nebude potřeba 
nijak omezovat dopravu uzavřením páteřní 
komunikace a odkláněním autobusové 
dopravy. Důležitou roli hrají i veřejné toalety, 
které jsou u knihovny k dispozici, a také lepší 
zázemí pro všechny účastníky v prostorách 
informačního centra. Podle městské policie 

je prostor před knihovnou vhodnější 
i kvůli bezpečnosti. Město plánuje prostor 
před knihovnou více zútulnit vánočními 
dekoracemi. Celý pestrý adventní program 
včetně stánkařů je letos kompletně v režii 
města a  bude probíhat na různých místech. 
Skvělou atmosféru si lidé budou moct 
vychutnat po celou dobu adventu v Křížové 
ulici. Budou zde stánky s občerstvením 
a drobnými dárky, fotopoint, dřevěný 
betlém a oblíbený zpívající strom. 

„Mám velkou radost, že se v rámci vánočního 
programu podařilo do Děčína vrátit zpívající 
strom, který opět bude krásnou příležitostí 
pro setkávání a sdílení hudby,“ potvrzuje 
Martin Pošta atraktivnost letošního progra-
mu.  

Další vánoční stromy se rozsvítí na Masa-
rykově náměstí, v Křížové ulici, na Husově 
náměstí, před hlavním nádražím a také na 
Pastýřské stěně.  

-red-

Stejně jako loni se hlavní vánoční program odehraje před městskou knihovnou. 
Chybět ale nebudou trhy na Husově náměstí nebo oblíbené středeční zpívání. 
Letošní novinkou bude betlém v Křížové ulici. Ta se promění na vánoční uličku.

DĚČÍNSKÉ VÁNOCE: 

LÉTAJÍCÍ ANDĚLÉ, 
ZPÍVAJÍCÍ STROM 
ČI BETLÉM



46

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



47

A
K

C
E



48

A
K

C
E



49

A
K

C
E







52

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



53

A
K

C
E



54

H
U

D
B

A



55

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A



56

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

18.11.2023



57

H
U

D
B

A



58

A
K

C
E

 /
 H

U
D

B
A

The Armed Man
A Mass for Peace

Karl Jenkins

The Armed Man
A Mass for Peace

Karl Jenkins

The Armed Man
A Mass for Peace

Karl Jenkins



59

A
K

C
E



Kdo by to byl řekl, že u nás v severních Čechách budeme tak velkými milovníky 
vína. Svědčí o tom i další nově otevřená vinotéka, kterou povede Vít Kurka. O tom, 
kde ji najdete a jaká vína zde budete moci ochutnat jsme si popovídali právě 
s Vítem (na fotografi i v červeném triku).

NA NAŠE VÍNO 
MÁME UŽ NYNÍ 
SKVĚLÉ OHLASY

60

G
A

S
T

R
O



VÍNO HRUŠKA má pobočky po celé ČR  
a nyní přichází i do Děčína. Proč padla 
volba právě na naše město? 
Vinařství VÍNO HRUŠKA, jehož jsem se stal 
součástí, přestože já osobně jsem z Dě-
čína, má své vinotéky opravdu po celé 
republice a nyní se otevírá další právě zde 
v Děčíně. Celý příběh se začal psát před 
pár lety, během nichž jsem jako obchodník 
s vinařstvím spolupracoval, až jsem byl 
letos na jaře osloven panem Hruškou, jestli 
bych se nechtěl stát součástí fi rmy a mít na 
starost případnou novou vinotéku. Řečeno 
sportovní terminologií, to je nabídka, která 
se neodmítá :-).

Abyste obyvatelům Děčína 
naladili chuťové buňky 
na své víno, ještě před 
otevřením vinotéky jste 
otevřeli pojízdný stánek 
pod knihovnou. Jaké byly 
ohlasy?
Díky vstřícnosti města jsme 
mohli s naším winetruckem 
stát před knihovnou od 
začátku září do poloviny 
října a musím říci, že se to 
maximálně povedlo. Neskutečně nám 
hlavně v září přálo počasí. Lidé chodili a pro-
tože jim vína i burčák chutnaly, bavili se, a to 
je dobře. Ohlasy byly tudíž velice pozitivní 
a lidé se na vinotéku moc těší.

Kde najdeme kamennou vinotéku?
Naši novou vinotéku najdete na Tyršově 
ulici vedle bistra Les. Interiér bude včetně 
posezení a bude velice vkusně zařízen. 
Věřím, že se lidé budou rádi vracet nejen za 
vínem, ale i kvůli vinotéce samotné. 

Odkud vlastně VÍNO HRUŠKA pochází?
Vinařství pochází z obce Blatnička. Je to 
kousek od Uherského Hradiště a jedná se 
o Slováckou vinařskou podoblast. Takže 

Slovácko, Bílé Karpaty. Je to vlastně severní 
cíp jižní Moravy. Vína z tohoto regionu jsou 
opravdu vynikající. 

Na jaká vína byste k Vám zákazníky 
pozval? 
Co se týče tuzemské produkce, budeme 
nabízet vína pouze našeho vinařství. Máme 
široký sortiment v několika kolekcích od 
bílých, přes růžová po červená vína. Stejně 
tak vína od suchých, přes polosuchá, 
polosladká a sladká. Máme dokonce vína 
bez alkoholu. Věřím, že každý si vybere a já 
se vším rád poradím. Pokud bych měl jedno 
víno vypíchnout, tak určitě Hibernal, který 
měl na našem winetrucku největší úspěch. 

Můžeme se těšit i na degustace?
Určitě ano. Chtěl bych dělat nejen 
degustace vín, ale i degustační večery na 
téma snoubení vína s jídlem. Zároveň bych 
chtěl pořádat různé kulturní akce, besedy, 
vernisáže obrazů, fotografi í, fi lmové večery. 
Mělo by to být takové propojení výborného 
vína, jídla a kulturního zážitku.

Nabídnete i nějaký doplňkový sorti-
ment?
Můžete se těšit na široký sortiment pochutin 
jako jsou paštiky, sýry, sušené maso, pršut,  
slané tyčinky, mandle, oříšky, sušenky 
a v neposlední řadě naše nové čokolády. 
A to není vše...  Ale více přijďte zjistit k nám 
do vinotéky :).                                                                 -es-

61

G
A

S
T

R
O



62

G
A

S
T

R
O



SVATO
MARTINSKÁ
HUSA 10.-12.11.23

POLÉVKA
Husí kaldoun s játrovými knedlíčky a domácími nudlemi

PŘEDKRM
Husí terina s krémem z červeného zelí s jablky a dýňová 
nádivka

HLAVNÍ JÍDLO
Konfitované husí stehno na brusinkovém zelí se špekovým 
a bramborovým knedlíkem, sypané vídeňskou cibulkou

DEZERT
Domácí dukátové buchtičky s krémem z vanilkových lusků

VÍNO
Svatomartinské

Rezervujte si stůl
+420 739 012 280

kocanda-decin.cz

63

G
A

S
T

R
O



64

G
A

S
T

R
O



65

G
A

S
T

R
O



66

G
A

S
T

R
O



67

G
A

S
T

R
O



68

G
A

S
T

R
O



69

G
A

S
T

R
O

Arnoltický hostinec 
Vás zve na

Arnoltice 81  |  Rezervace probíhají v provozovně  
nebo na telefoních číslech 725 409 899, 602 593 935

Svatomartinské Menu  
& košt vína – 799 Kč

Svatomartinské Menu – 599 Kč

Polévka:
Tradiční husí kaldoun  
s játrovými knedlíčky

Hlavní chod:
Husí stehno podávané s dušeným  
červeným a bílým zelím doplněné  
variací houskových a karlovarských knedlíků

Dezert:
Svatomartinský koláček

Košt svatomartinských vín z vinařství Vajbar:
Müller Thurgau, Svatovavřinecké rosé, Modrý portugal,  
Muškát Moravský, Veltlínské červené rané, Svatovavřinecké klaret



70

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

71



Vladimír Volráb, farář Husova sboru v Děčíně, se nám svěřil s podrobnostmi 
o nově vzniklém projektu nazvaném Kout podmokelsky.

OŽIVUJEME
PODMOKLY

Začněme u toho nezvyklého jména, co 
vlastně znamená Kout podmokelsky? 
Jelikož se Husův sbor a všechny zapojené 
podniky a obchody nacházejí kolem 
křižovatky Teplické ulice a Prokopa Holého, 
místně jde spíše o roh než kout. Kout 
v našem názvu je sloveso, které vyjadřuje 
snahu o to, aby tady vznikaly a nabízely se 
kvalitní věci a služby. I přesto, že jsme trochu 
vzdáleni centru města, tak se snažíme 
držet tento prostor živý a pro občany města 
atraktivní. To není vždy snadné. Společným 
názvem a jednotnou propagací, tak o sobě 
dáváme vědět.  
   
Kdo je tedy konkrétně do Kout pod-
mokelsky zapojen?  
Kromě již zmíněného Husova sboru, který 

představuje místo duchovního života, 
kultury a vzdělávání, jsou do projektu 
zapojeny i následující podniky: kavárna Cafe 
Prostoru_, Bar Bodenbach a Podmokelská 
pivotéka, kteří nabízí široký sortiment piv 
z řemeslných pivovarů. Dále sem patří 
Kosmas, největší knihkupectví v Děčíně, 
a v neposlední řadě i zlatnictví a hodinářství 
Indigo Sky. 

A jaký způsobem chcete lidi do Kout 
podmokelsky přilákat? Co plánujete? 
Pracujeme na dalších společných aktivitách, 
slevách, speciálních nabídkách a soutěžích. 
Vše budeme zveřejňovat na sociálních sítí, 
kam čtenáře zvu, aby nás sledovali. Ještě 
více ale zvu k osobní návštěvě!

-zja-
72

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



73

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

koutpodmokelsky

Kout podmokelsky



74

Z
Á

M
E

K

Pá 3. 11. Vernisáž výstavy Sebe-vědomí

16:00 zámecká galerie
Slavnostní zahájení výstavy autoportrétů Danuše Bednářové 
„Sebe-vědomí“. Za každým autoportrétem se skrývá příběh, 
emoce a kus duše. Hudební doprovod Monika Bublíková. 
Výstava potrvá do 31.12. 2023 |  Vstup volný.
So 4. a 11. 11. Zámek jako kasárna

13:30, 15:00 první zámecké nádvoří
Speciální prohlídky mapující období pobytu armád na 
děčínském zámku. Vstupenky doporučujeme rezervovat.
Jednotné vstupné: 160 Kč.

So 11. 11. Sváťovo dividlo 

16:00 Knihovní sál
Loutková pohádka Máša a tři medvědi v podání Sváti a Alenky 
Horváthových. | Vstupné: 50 Kč děti/ 80 Kč doprovod.

Program



75

Ne 19. 11. Ensemble Inégal: G. F. Händel
Žalmy pro hraběte Chandose

17:00 Knihovní sál
Koncert českého barokního vokálně – instrumentálního 
tělesa se koná v rámci 3. ročníku festivalu Rosa Bohemica. 
E. I. v čele s dirigentem Adamem Viktorou vystupuje na 
prestižních českých i evropských festivalech a získal řadu 
významných ocenění.
Vstupné: dospělí 200 Kč/ studenti, senioři, ZTP 150 Kč, vstupenky 
na: https://www.rosabohemica.cz/ a na místě.
Ne 26. 11. Karl Jenkins – The Armed Man

16:00 Knihovní sál
Koncert Děčínského pěveckého sboru a Pěveckého 
sboru Ještěd z Liberce. Za doprovodu Podkrkonošského 
symfonického orchestru zazní kantáta Karla Jenkinse The 
Armed Man – Mše za mír (A Mass for Peace). Dirigent Marek 
Müller | Jednotné vstupné: 180 Kč.

Připravujeme

Zahajovací ples města Děčína

Sváťovo dividlo

Zámecký ples | 3. února 2024
Ozdoba s růží vítána!

T
ip na dárek

Z
Á

M
E

K



Program

Výstava chodba 3. patro 
+ spodní vchod knihovny: 

Transformační centrum Ústeckého kraje 
– výsledky mezinárodní architektonické soutěže

Výstava chodba 1. patro 
(6. – 13. 11.): 

Prezentace poskytovatelů služeb v oblasti péče 
o duševní zdraví a krize

Výstava chodba 2. patro:   
Svět očima dětí 

– výtvarné práce žáků ZUŠ v Děčíně

K
N

IH
O

V
N

A

listopad

2023

6.11. 
17.00
Přednáškový sál

Stres v předvánočním období  
Přednáší Mgr. Danuše Bednářová. Ve spolupráci 
s Magistrátem města Děčín, OSV, komunitním plánováním. 

76

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - TÍŽIVÉ TICHO: 
ROBERT BRYNDZA
Maggie je úspěšnou lékařkou a s manželem Willem žijí přesně 
takový život, jaký si vysnili. Jednoho dne však k ní do nemocnice 
přivezou postřeleného muže v povědomém oblečení. Maggiin 
život se nejprve zastaví a pak obrátí naruby. Přes všechnu snahu se 
Willa nepodaří zachránit a Maggie je přesvědčená, že se stal obětí 
vloupání. Policejní zpráva zní ale jasně: spoušť stiskl Will sám...



K
N

IH
O

V
N

A

8.11. 
Přednáškový sál

9.11. 
17.00
Přednáškový sál

13.11. 
17.00
Přednáškový sál

Nejbohatší ekosystémy planety Země:  
Jaké to je monitorovat a pomáhat chránit velryby, tygry, 
jaguáry, medvědy i celé ekosystémy? Ve spolupráci 
s NEPZ, výchovně vzdělávacím environmentálním 
projektem. Přednáší Milan Jeglík a Zuzana Koloušková.
Pro školy: 
8:30 - 9:15 Oko oceánu:
velryby a delfíni pro 1. st. ZŠ, 50 Kč/dítě 
9:30 - 10:15 Oko Země:
prales a orangutani pro MŠ, 50 Kč/dítě 
10:30 - 12:00 Oko oceánu:
velryby a delfíni pro 2. st. ZŠ 70 Kč/dítě 
Pro veřejnost:  
17:00 Kostarika, jak ji neznáte:
100 Kč/os. O životě v pralese a u oceánu a monitoringu 
jaguárů i velryb. 

Výroba vlastního luxusního čaje  
Workshop s Janou Vlkovou, gastronomickou 
novinářkou, autorkou květinových kuchařek a blogu 
Kytky k jídlu. Vyrobte si vlastní čajovou bylinkovou sadu 
do čajových pytlíků. Udělejte si čas pro sebe a vyberte 
si bylinky přesně pro vás. Cena: 250 Kč/os, v ceně jsou 
bylinky a obalový materiál na 12ks. 
Přihlášky na vzdelavani@dcknihovna.cz 

Antarktida 
Nespoutaná, nedostupná, neobyvatelná, ale nádherná. 
O svých cestách přednáší Václav Pištora.

www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

77

KN
IH

OV
IN

KA

KNIŽNÍ NOVINKA - LADISLAV ZIBURA: 
VŠECHNY CESTY VEDOU DO SANTIAGA
Už více než tisíc let míří lidé ze všech koutů Evropy do Santiaga 
de Compostela. Ladislav Zibura tam poprvé putoval v osmnácti 
letech a teď se do Španělska vydává znovu – za vzpomínkami, 
dobrodružstvím a příběhy poutníků z celého světa. Přidejte se k nim 
a ponořte se do vyprávění plného humoru a přátelství mezi lidmi, 
kteří se nikdy neviděli.



www.dcknihovna.cz  |  www.facebook.com/mekdc

K
N

IH
O

V
N

A

15.11. 
15.00
Dětské oddělení

16.11. 
17.00
Přednáškový sál

22.11. 
17.00
Přednáškový sál

Výtvarná dílna a čtení  
Podzimní pohádka a tvoření postaviček ze spadaného 
listí. Pro děti od 3 let.

Na skok ve Svaté zemi aneb 
Za přírodou do pouští státu Izrael  
Přednáší Jiří Hejduk. Ve spolupráci s AOPK ČR, Správou 
CHKO České středohoří a Správou NP České Švýcarsko.

Viktor Cibich a pivovar Velké Březno  
Který pivař nezná tvář nejznámějšího česko-německého 
železničáře, jehož podoba od počátku 20. století zdobí 
etikety velkobřezenského pivovaru? Přednáší ředitel 
ústeckého archivu Mgr. Petr Karlíček, Ph.D.

23.11.
18.00
Přednáškový sálPřednáškový sál

Vlci na Šluknovsku a v Českém Švýcarsku  
Přednáší Ing. Lukáš Žák. Ve spolupráci s NP České Švýcarsko 
a CHKO Labské pískovce.



Připravujeme:
2.12. 9.00–13.00   Den pro dětskou knihu 
3.12. 13.00–17.00   Adventní paličkování

16.12. 10.00   O Ježíškovi – Vánoční pohádka

25.11.  
10.00 
Dětské oddělení 

25.11.  
10.00–12.00 
Výtvarná učebna 
2. patro

Jeden rybník a dva vodníci  
Úplně nová pohádka Divadla Krabice Teplice.  
Vstupné 50Kč/dítě, doprovod zdarma.

Malované hodiny 
Výtvarný workshop pro rodiče s dětmi. Vede Růžena Pekařová. 
Cena: 300 Kč/os. Přihlášky na vzdelavani.dcknihovna.cz

Večer reprodukované vážné hudby: 
Z operety do operety (výběr árií a předeher).  
Připravil a uvádí Jan Bučina.

Bezpečnost na internetu 
Na co si dát pozor a jak nenaletět podvodníkům. Přednáší 
doc. PhDr. René Szotkowski, Ph.D. z Univerzity Palackého 
v Olomouci, ve spolupráci s projektem E-bezpečí.

Milan Studnička: Pohodové rodičovství 
Psycholog, tvůrce projektu Dovychovat a autor úspěšných 
knih Milan Studnička bude přednášet o rozdílech ve 
výchově kluků a holek, o tom, jak si poradit se situacemi 
v různých obdobích vývoje dítěte a o dalších tématech. 
Cena: 250 Kč/os., 400 Kč/pár.

K
N

IH
O

V
N

A

listopad

2023

27.11.  
18.15 
Přednáškový sál 

29.11.  
9.00 
Přednáškový sál 

30.11.  
17.00 
Přednáškový sál 



80

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

Na novém internetovém portálu pohodlně naleznete veškeré podstatné 
informace pro pobyt v Krušných horách. Tento on-line průvodce vám 
přehlednou formou nabídne možnosti sportovního vyžití i aktivního 
odpočinku, doporučí pěší i cyklistické výlety, v zimním období pak odkáže na 
běžecké tratě i areály pro sjezdové lyžování.

Databáze rovněž obsahuje ubytovací a stravovací kapacity v území.  Vše navíc Databáze rovněž obsahuje ubytovací a stravovací kapacity v území.  Vše navíc 
přehledně uspořádáno do mapy a také vzájemně propojeno. Zajímají Vás 
informace o krušnohorské přírodě, památkách UNESCO, příběhy zajímavých 
osobností nebo veškeré akce, které se v Krušných horách konají? 

To vše a mnohem více 
na jednom místě najdete nyní 

na www.krusnehory.cz

Váš průvodce po Krušných horách

www.krusnehory.cz

GASTRONOMIE
UBYTOVÁNÍ
SPORT A RELAX
TURISTICKÉ CÍLE
VÝLETY
AKCE

►
►
►
►
►
►

Krušnohoří / Erzgebirge

@dakrusnohori

@dakrusnohori



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

81



Cena 549 Kč

11. 11.2023 
od 17:00 hod.

      Sofijská 2, Děčín VI  |  735 036 000

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

82



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M
K

Ř
ÍŽ

E
M

 K
R

Á
Ž

E
M

83



S
P

O
R

T
S

P
O

R
T

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3



85

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M

86

KLASICKÉ • REGENERAČNÍ • SPORTOVNÍ
AROMATERAPEUTICKÉ • LYMFATICKÉ

BAŇKOVÁNÍ

KONTAKT A OBJEDNÁVKY
Ladislava Pecinová • M: 732 439 802

D OPŘ E JTE TĚLU UVOLN ĚN Í ,
N ECHTE SE HÝČK AT. . .



S
P

O
R

T

87

ZIMNÍ STADION DĚČÍN
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

„A“ MUŽSTVO

15/11
STŘEDA 1800

11/11
SOBOTA 1800

12/11
NEDĚLE 1600

05/11
NEDĚLE 1600

17/11
PÁTEK 1600

22/11
STŘEDA 1600

25/11
SOBOTA 830

18/11
SOBOTA 830

29/11
STŘEDA 1600

1/11
STŘEDA 1600

4/11
SOBOTA 830

8/11
STŘEDA 1600

11/11
SOBOTA 830

15/11
STŘEDA 1600

19/11
NEDĚLE 1600

26/11
NEDĚLE 1600

18/11
SOBOTA 1800

25/11
SOBOTA 1800

PŘÍPRAVKA

4/11
SOBOTA 1800

22/11
STŘEDA 1800



S
P

O
R

T

88



S
P

O
R

T

89



90

Z
Á

B
A

V
A

TIP NA VÝLET

ZAHŘEJTE SE 
V TOSCANĚ

Toskana Therme v Bad Schandau jsou 
ideálním řešením pro zdlouhavá podzimní 
odpoledne a večery. Malebné lázeňské 
městečko v Saském Švýcarsku leží u Labe, 
stejně jako zmiňované lázně Toscana, které 
jistě najdete velmi snadno. 

Termální lázně toho nabízejí mnoho a určitě 
je doporučujeme i jako super záležitost pro 
romantické duše (třeba jako tip na rande). 
Najdete zde několik bazénů, sauny, vířivky,
a to vše doplněné o světelné efekty, rela-
xační hudbu i vůně. A pokud se vám stýská 
po moři, pak si ho v lázních budete moct 
tak trochu užít také, voda je tu totiž i slaná. 
Nebudou se tu ale nudit ani akčnější typy 
nebo děti, a to díky divoké řece či dětskému 
bazénu. Můžete si užít i studenou páru, 
bylinkovou koupel nebo zrelaxovat na vy-

hřívaných lehátkách či si užít masáže nebo 
terapii sopečným minerálním bahnem. 
O úplňcích se tu konají večerní koncerty 
vážné hudby, a to od 22. hodiny. Na hladové 
krky tu pak čeká restaurace Il Ristorante 
Toscana. Aktuální ceny vstupu se pohybují 
od 20 eur pro dospělého a 10 eur pro dítě. 
Podrobnosti najdete přímo na webu lázní 
toscanaworld.net (stránky jsou však pouze 
v němčině nebo v angličtině). 

Když už budete v Bad Schandau, určitě 
si městečko prohlédněte také, ať už před 
koupáním nebo po něm. Najdete zde 
například Kostel Panny Marie Prostřednice 
všech milostí, historický výtah z roku 1904, 
Erich Wustmann Museum, zříceninu hradu 
Schomberg a mnoho dalšího včetně pří-
jemných restaurací a kaváren.                -zja, es-

Sychravý listopad se projevuje v plné síle, na advent musíme ještě počkat. Takže 
kam zajet na výlet ve dnech plných chladu, který zalézá pod kůži? Zahřejme se 
u sousedů.



Z
Á

B
A

V
A

Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


